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INVITACION N° 079 DE 2020

De conformidad con el Manuel de Contratacion de La Empresa, Acuerdo 001 de 14 de
Julio de 2020, Se procederd a adelantar un proceso de Contratacién Directa sin importar
cuantia, conforme a lo establecido en el Articulo 28 - Numeral 27, Contratacién Directa
cuando la cuantia del proceso sea igual o inferior a 200 S.M.L.M.V, para ello se realizard la

invitacion conforme al trdmite establecido en el Articulo 29, que establece el Manual de
contratacion.

ARRENDAMIENTO DEL INMUEBLE UBICADO EN LA CARRERA 2B. No. 1 - 13 PISO UNO (1), DEL

BARIO LA POLA, PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA EMPRESA
DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL.

El comité evaluador ajustandose al manual de contrataciéon Acuerdo N° 001 de 14 de julio
de 2020, y a las normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe
de evaluacién de la propuesta, teniendo en consideracién la designacién hecha

mediante oficio N° 110-875 del 29 de octubre de 2020; el cual estd integrado por Ias
siguientes personas:

a. Abogada Externa - Dra. Paola Andrea Torres

Para respaldar el presente proceso, se expidié el certificado de disponibilidad
presupuestal No. 2020562 del 20 de octubre de 2020, por valor de TRES MILLONES

DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL SETECIENTOS DOCE PESOS ($3.242. 712.00) M/CTE
INCLUIDO IVA.

Que la entidad cursd invitacidon al Sefior EDGAR SUAREZ HERRERA, quien presentd

propuesta dentro del término establecido en la invitacién el dia 29 de octubre de 2020 a
las 05:01 pm.

Segln lo expuesto anteriormente el comité evaluador designado para tal fin, procede a
cumplir con las funciones asignadas,

Opcién 1;
Curso invitacién a la siguiente Persona:

1. EDGAR SUAREZ HERRERA. Email: edgarsuarezherrera@gmail.com

SegOn_lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a
cumplir con las funciones asignadas.

PROP N° PROPONENTE

RECIBIDO
1 : EDGAR SUAREZ HERRERA

Octubre 29 de 2020 - 05: 01 pm
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REVISION DOCUMENTAL

Se procede con la revisién de los documentos de cardcter juridico asf:

I. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1. - Propuesta en original frmada por el Representante Legal de la persona juridica. En el queW
describa las condiciones del bien inmueble ofertado

Es considerado requisito habilitador de la oferta, por tratarse de la demostracién de la voluntad
de patticipacién.

PRESENTA Y (CUMPLE)
Archivo PDF
FOLIO 1 al 6

EDGAR SUAREZ HERRERA

2. - PODER.

En caso que la persona que firma la oferta no fuere el Representante legal del proponente,
deberd anexarse el respectivo poder autenticado ante Notaria PUblica; asi mismo se debe
indicar de forma expresa la facultad del apoderado para firmar el contrato, si es el caso.

Se verificara su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA =NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
EDGAR SUAREZ HERRERA Archivo PDF
FOLIOZ

3.- Cédula de ciudadania. Se deberd adjuntar copia de la fotocopia de la cédula de
ciudadania de la persona natural o por el representante legal si es persona juridica.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
Archivo PDF
EDGAR SUAREZ HERRERA FOLO 8
EDGAR SUAREZ HERRERA c.c. 91.066.243 de San
Gil

4.- Verlficacién de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria General de la
Nacién. El proponente deberd anexar el certificado de antecedentes disciplinarios, con
mdximo 30 dias de antelacién a la fecha de presentacion de la oferta.

SE VERIFICAR MP PASA -NOQ PASA,
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EDGAR SUAREZ HERRERA

PRESENTA Y (CUMPLE)
Archivo PDF
FOLIO 9
Persona Natural - No registran sanciones ni
inhabilidades vigentes.

Certificados No. 152718487

oferta.

5.- Verificacion de antecedentes fiscales expedido por la Contraloria General de la RepUblica.
El proponente deberd anexar el certificado de antecedentes fiscales expedido por la
Contraloria General de la Republica donde conste que no aparece reportado en el boletin de
responsables fiscales, con maximo 30 dias de antelaciéon a la fecha de presentacién de la

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA.

EDGAR SUAREZ HERRERA

PRESENTA Y (CUMPLE)
Archivo PDF
FOLIO 10

Persona Natural - No se reporta como responsable
fiscal. Coddigo de verificacion
191066263201029114354

la fecha de presentacion de la oferta.

6.- Verificacién de antecedentes judiciales expedido por la Policia Nacional: El proponente
deberd anexar el certificado de antecedentes judiciales, con méximo 30 dias de antelacién a

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA.

EDGAR SUAREZ HERRERA

PRESENTA Y (CUMPLE)
Archivo PDF
FOLIO 11

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA RE\

e — e ——

EDGAR SUAREZ HERRERA

7.- Certificado de libertad y tradicién del inmueble, no superior a 30 dias calendario

/ISION DE LA OFERTA, PASA - NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
Archivo PDF
FOLIO 12 al 13
N. Matricula: 350-217005
Impreso el dia: 29 de octubre de 2020

EDGAR SUAREZ HERRERA

8.- C;e’nificado de Inscripcién en el Sistema de Informacién de proponentes del IBAL SiP. El
comité evaluador deberd verificar que el oferente se encuentra inscrito y aprobado en el

registro de proponentes del IBAL debiendo dejar constancia de ello en el acta de evaluacion.
Es condicién de participacién frente a lg entidad.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVI§IQH DE LA OFERTA. PASA -NO PASA

PRESENTA Y (CUMPLE)
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Archivo PDF : J
FOLIO 14

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA RE\

EDGAR SUAREZ HERRERA

/ISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA

9.- Clasificacién RUT. Se debe allegar una copia del registro Unico Tributario, para ddr
aplicacion al articulo 35 ley 788 de 2.002 (Estatuto Tributario) - actividad 6810.

PRESENTA Y (CUMPLE)
Archivo PDF
FOLIO 15
N. Formulario: 14685961979

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA RE\
EDGAR SUAREZ HERRERA

10.- Fotocopia de los soportes mediante los cuales conste el cumplimiento de sus obligaciones
con el sistema de seguridad social integral y con los aportes parafiscales si es el caso.

/ISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA

PRESENTA Y (CUMPLE)
Archivo PDF
FOLIO 16y 17

11.- Fotocopia de la escritura pUblica del inmueble.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA

EDGAR SUAREZ HERRERA

PRESENTA Y (CUMPLE)
Archivo PDF
FOLIO 18 al 79

para disponer del mismo.

EDGAR SUAREZ HERRERA

12.- En el evento en que el arrendador no sea el propietario o el titular de los derechas de
dominio del inmueble, se debe aportar el documento idéneo que soporte que tiene la facultad

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA =NO PASA

NO APLICA

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revisién juridica de la
oferta recibida, que el oferente acredito el 100 de las exigencias de orden juridico, por lo
que se avala sin condicién para pasar a la fase de ponderacién de la propuesta.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

- DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO
=2 EDGAR SUAREZ HERRERA ADMITIDA
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VI. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiente
orden de elegibilidad, teniendo en consideracion que EDGAR SUAREZ HERRERA, oferta y

acredita las exigencias en la invitacién N° 079 de 2020:

I PROPONENTE

[ orden de Elegibilidad |

EDGAR SUAREZ HERRERA

1

PROPONENTE:

EDGAR SUAREZ HERRERA

DOCUMENTO DE IDENTIDAD

91.066.263 de San Gil

TIPO DE EMPRESA:

NATURAL

REGIMEN

SIMPLIFICADO

Valor de la oferta econémica IVA INCLUIDO

$ 165.338.436.00

Orden de Elegibilidad

]

VALOR A CONTRATAR

TRES MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y
DOS MIL SETECIENTOS DOCE PESOS
($3.242.712.00) M/CTE INCLUIDO IVA

En constancia se firma por el comité evaluador, a los Treinta (30) dias del mes de octubre

de Dos mil veinte 2020.

?aola Mowog

PAOLA ANDREA TORRES
Abogada Externa
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